3

Дело № 02-0389/17/2018
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

27 июля 2018 года                                                                г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №17 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Тоскина А.Л.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем – Музаффаровой Д.М.,
с участием представителя истца – Панченко Н.Ю., ответчика Куприяновой Е.Г.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Симферополь Республика Крым «Центральный Жилсервис» к Куприяновой Е.Г. о взыскании задолженности по оплате за жилищно-коммунальные услуги,
руководствуясь статьями 194-199, 230-235, 237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд –
РЕШИЛ:
Иск Муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Симферополь Республика Крым «Центральный Жилсервис» к Куприяновой Е.Г. о взыскании задолженности по оплате за жилищно-коммунальные услуги– удовлетворить частично.
Взыскать с Куприяновой Е.Г. в пользу Муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Симферополь Республика Крым «Центральный Жилсервис» задолженность по оплате за жилищно-коммунальные услуги за период с 03.05.2015 по 31.03.2018 в размере 13832 (тринадцать тысяч восемьсот тридцать два) рубля 50 копеек.
В остальной части исковых требований Муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Симферополь Республика Крым «Центральный Жилсервис» к Куприяновой Е.Г. о взыскании задолженности по оплате за жилищно-коммунальные услуги  отказать в связи с пропуском исковой давности.
Взыскать с Куприяновой Е.Г. в пользу Муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Симферополь Республика Крым «Центральный Жилсервис» судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 553 (пятьсот пятьдесят три) рубля 30 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцать дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №17 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение месяца со дня изготовления мотивированного решения суда.
Мировой судья                                                         А.Л.Тоскина

2